

単 価 合 意 書

令和8年7月2日に契約したR7小貝川右岸中内外築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 7月17日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880-1

氏名 株式会社 東日本土木 代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸（中内地区）		式	1		40,228,168	
河川土工		式	1		15,567,373	
掘削工		式	1		10,388,517	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		2,449,084	
土砂等運搬 (土取場～中内現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,757,118	
土砂等運搬 (土取場～長渡呂現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,182,315	
盛土工		式	1		1,048,420	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	6,305	882,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	828.6	165,720	
盛土工(ICT)		式	1		983,180	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,100	239.8	983,180	
法面整形工(ICT)		式	1		3,147,256	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,020	522.8	3,147,256	
法覆護岸工		式	1		10,823,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		10,823,960	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	6,020	1,798	10,823,960	
付帯道路工						
		式	1		7,949,334	
アスファルト舗装工						
		式	1		4,930,614	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツシャラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,340	639.1	1,495,494	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	2,340	1,468	3,435,120	
縁石工						
		式	1		3,018,720	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	608	4,965	3,018,720	
構造物撤去工						
		式	1		1,119,072	
構造物取壊し工						
		式	1		715,165	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		5,247	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	1,220	581.9	709,918	
運搬処理工						
		式	1		403,907	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	49	4,558	223,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		m3	49	3,685	180,565	
仮設工						
		式	1		4,768,429	
工事用道路工						
		式	1		1,885,299	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		718,032	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,167,267	
交通管理工						
		式	1		2,883,130	
交通誘導警備員						
		式	1		2,883,130	
河川維持						
		式	1		11,079,860	
堤防養生工						
		式	1		11,079,860	
伐木除根工						
		式	1		11,079,860	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	13,700	212.8	2,915,360	
伐木伐竹運搬						
竹		m3	500	2,491	1,245,500	
処分費						
竹		m3	500	13,838	6,919,000	
直接工事費						
		式	1		51,308,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		8,601,859	
共通仮設費		式	1		4,677,124	
運搬費		式	1		2,549,151	
仮設材運搬費		式	1		2,549,151	
準備費		式	1		668,422	
表土運搬処理		式	1		668,422	
技術管理費		式	1		1,057,298	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,298	
現場環境改善費(率計上)		式	1		402,253	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,924,735	
純工事費		式	1		59,909,887	
現場管理費		式	1		15,924,976	
工事原価		式	1		104,188,731	
一般管理費等		式	1		17,511,269	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		121,700,000	
消費税相当額		式	1		12,170,000	
工事費計		式	1		133,870,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸（長渡呂地区）		式	1		16,724,216	
河川土工		式	1		5,716,992	
盛土工		式	1		3,332,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	430	6,305	2,711,150	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	750	828.6	621,450	
盛土工(ICT)		式	1		899,640	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,800	499.8	899,640	
法面整形工(ICT)		式	1		1,484,752	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,840	522.8	1,484,752	
法覆護岸工		式	1		5,106,320	
植生工		式	1		5,106,320	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,840	1,798	5,106,320	
仮設工		式	1		5,900,904	
工事用道路工 (高水敷)		式	1		2,063,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		1,181,762	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		881,492	
坂路天端拡幅工						
		式	1		553,847	
坂路天端拡幅						
		式	1		553,847	
工事用道路工（堤外水路横断部）						
		式	1		1,978,096	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	120	438.5	52,620	
コルゲートパイプ	φ1500 フランジ型 板厚2.7mm					
		m	12	59,867	718,404	
土のう	H=1.1m W=1.1m 長期仮設対応(3年)型					
		袋	96	7,647	734,112	
土のう積						
		m2	4	13,110	52,440	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	20	21,026	420,520	
交通管理工						
		式	1		1,305,707	
交通誘導警備員						
		式	1		1,305,707	
直接工事費						
		式	1		16,724,216	
共通仮設費						
		式	1		4,177,822	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,444,259	
運搬費		式	1		1,938,929	
仮設材運搬費		式	1		1,938,929	
準備費		式	1		319,888	
表土運搬処理		式	1		319,888	
現場環境改善費（率計上）		式	1		185,442	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,733,563	
純工事費		式	1		20,902,038	
現場管理費		式	1		7,451,830	
工事原価		式	1		28,353,868	